

# “Heydər Əliyev və Türk dünyası”



**Aprelin 13 və 14-də Türkiyənin Ərzurum Atatürk Universitetində ümummilli lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 95-ci ildönümünə həsr olunmuş “Heydər Əliyev və Türk dünyası” mövzusunda beynəlxalq elmi simpozium keçirilib.**

Simpozium iştirakçıları əvvəlcə ümummilli lider Heydər Əliyevin həyat və fəaliyyətinə həsr olunmuş sərgiyə baxıblar. Türkiyənin və Azərbaycanın Dövlət himnləri səsləndirildikdən sonra Ərzurum Atatürk Universitetinin rektoru, professor Ömer Çomaklı çıxış edərək rəhbərlik etdiyi ali təhsil ocağında belə bir konfransın keçirilməsinin qürurverici olduğunu diqqətə çatdırıb, ulu öndər Heydər Əliyevin Türkiyə-Azərbaycan əlaqələrinin yaradılmasına və inkişafı sahəsindəki xidmətlərindən, eləcə də müasir dövrdə ikitərəfli münasibətlərin inkişafı sahəsində görülən işlərdən danışıb.

Naxçıvan Dövlət Universitetinin rektoru, professor Saleh Məhərrəmov konfransda bildirib ki, Heydər Əliyev siyasi və dövlətçilik fəaliyyəti dövründə Azərbaycanın hərtərəfli inkişafına, müstəqilliyinin möhkəmləndirilməsinə, dünya birliyində layiqli yerini tutmasına nail olmuşdur. Dahi şəxsiyyətinin siyasi-ideoloji fəaliyyəti təkcə Azərbaycanla məhdudlaşmayıb, bütövlükdə, Türk dünyasını əhatə etmişdir. Türk xalqları arasında mədəni əlaqələrin gücləndirilməsinə xüsusi əhəmiyyət verən Ulu Öndərin Türk dünyasının gələcəyi ilə bağlı fi-

kirləri müstəqil türk dövlətləri ilə əlaqələrdə mühüm yer tuturdu. Türk dövlətlərinin müstəqilliyinin müdafiəsi, mövcud imkanlar çərçivəsində Türk dünyasının birliyinin təmin olunması, qüvvələrin birləşdirilməsi, beynəlxalq nüfuzunun daha da gücləndirilməsi və bunun üçün müstəqil türk dövlətlərinin imkanlarından istifadə edilməsi ulu öndər Heydər Əliyevin qarşıya qoyduğu əsas vəzifələr idi. Bu məqsədlərin həyata keçirilməsində o, Türkiyə Cümhuriyyətinin rolunu yüksək qiymətləndirmişdir. Ulu Öndərin hakimiyyətə qayıdışından sonra Azərbaycanla Türkiyə arasında əlaqələrin əsası qoyulmuş və bu gün bu əlaqələr strateji tərəfdaşlıq səviyyəsinə yüksəldilmişdir.

Qeyd olunub ki, tarixi-siyasi, dini, milli mədəni köklərə bağlı Azərbaycan-Türkiyə münasibətlərinin bütün sahələrdə sürətli inkişafı Mustafa Kamal Atatürkün “Azərbaycanın sevinci bizim sevincimiz, kədəri bizim kədərimizdir”, ümummilli lider Heydər Əliyevin isə “Biz bir millət, iki dövlətlik” fikirlərinə əsaslanmışdır. Heydər Əliyevin xarici siyasətində Türkiyə ilə əməkdaşlıq ilk sıralarda yer almış, Azərbaycan-Türkiyə əlaqələri, türkdilli dövlətlərin siyasi və iqtisadi əməkdaşlığının genişlənməsi üçün mühüm əhəmiyyət kəsb etmişdir.

Azərbaycanın Türkiyədəki fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri Xəzər İbrahim ulu öndər Heydər Əliyevin Azərbaycanın xilasını, müstəqilliyinin möhkəmləndirilməsi və qardaş Türkiyə ilə əlaqələrinin inkişafındakı xidmətlərindən bəhs

edib.

Ərzurum bələdiyyəsinin sədri Mehmet Sekmen Ümummilli Liderin türkdilli ölkələr arasında əlaqələrin qurulmasında fəaliyyətindən bəhs edib, konfransın Ərzurum şəhərində keçirilməsindən qürur hissi duyduqlarını vurğulayıb. Bələdiyyə sədri Ümummilli Liderə ehtiram əlaməti olaraq Ərzurum şəhərində dahi şəxsiyyət Heydər Əliyevin adına park salındığını da diqqətə çatdırıb.

Türk millətinin şanlı tarixinin hər dövründə böyük liderlər yetişdirdiyini qeyd edən Ərzurum valisi Seyfəddin Əziyöglü Azərbaycanın bölgədə inkişaf və tərəqqisinin, sabitliyinin təmin edilməsinin Ulu Öndərin adı ilə bağlı olduğunu bildirib. Qeyd edək ki, beynəlxalq simpozium 11 ölkənin 13 universitetində “Heydər Əliyev: “Multikulturalizm və tolerantlıq ideologiyası” mövzusunda təşkil olunan silsilə tədbirlər səviyyəsində keçirilib. Konfransın işində Azərbaycan, Türkiyə, Qazaxıstan, Rusiya və Gürcüstandan 52 nümayəndə iştirak edib. Konfrans öz işini 12 sekiyada davam etdirib.

Bölmə iclaslarında Azərbaycan tarixi kafedrasının dosenti, tarix üzrə fəlsəfə doktoru Sevinc Abbasovanın “Ulu öndər Heydər Əliyev və Türkiyə-Naxçıvan əlaqələri” (1991-1993), universitetin İncəsənət fakültəsinin kafedra müdiri, pedaqogika üzrə fəlsəfə doktoru Mehriban Cəfərovanın “Heydər Əliyev irsində milli mədəniyyətin yeri, rolu və əhəmiyyəti” mövzularında çıxışları dinlənilib.

**Səadət Əliyeva,**  
NDU-nun Mətbuat şöbəsinin müdiri